
 

 

I.I.S.S. “MARCO POLO” 
Liceo Linguistico e Istituto Tecnico Economico Statale – Bari 
cod. fisc. 93449240725   - cod. mecc. BAIS05900B - cod. IPA iissl - cod. Univoco Ufficio UFZ0QB 

1 
 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale 

“Progetti nazionali per la didattica digitale” 
Finanziato dall’Ue - Next Generation Eu 

ID progetto: M4C1I2.1-2022-922-P-2083 

Cup: J94D22000950006 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’avviso pubblico 84780 del 10 ottobre 2022, in applicazione dell’art. 3 del DM 222/22, PNRR MISSIONE 4 Istruzione e 

Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” per potenziare le competenze digitali 

di insegnamento e apprendimento attraverso la realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di formativa 

digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione delle azioni del PNRR - Decreto del Direttore generale dell’Unità 

di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 78 

VISTO il progetto codice M4C1I2.1-2022-922-P-2083 presentato da questa Istituzione Scolastica in data 26/10/2022; 

VISTA la nota del MIM prot. 10082 del 30/01/2023 che autorizza il suddetto progetto ed assegna le risorse finanziarie pari a € 

400.000,00 per l’attuazione; 

VISTA la delibera n.1/23 del Consiglio d’Istituto n. 1 del 26/01/2023 di assunzione del finanziamento di  

€400.000,00 al Programma Annuale 2023; 

VISTA la necessità di individuare tutor di comprovata esperienza e alta professionalità, per la conduzione di iniziative formative 

e informative per docenti quali creatori e utilizzatori di contenuti e tecnologie per la didattica in coerenza con il Piano “Scuola 4.0” 

e con il quadro di riferimento europeo DigComp 2.2, gestite attraverso la piattaforma “Scuola Futura”; 

 

DETERMINA 

 

di emanare l’avviso finalizzato a reclutare TUTOR INTERNI da impiegare in attività formative “per lo sviluppo di 

modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale 

integrata nelle scuole”; 

Le candidature selezionate confluiranno in una graduatoria dalla quale l’IISS Marco Polo potrà attingere (nel rispetto 

della posizione in graduatoria, del principio di rotazione e di alternanza). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                          Prof.ssa Rosa SCARCIA  




		2023-03-21T13:54:52+0100
	ROSA SCARCIA




